

# 販売名変更のお知らせ

献血アルブミン5-ニヤク

献血アルブミン20-ニヤク

献血アルブミン25-ニヤク

平成 27 年 7 月  
日本製薬株式会社

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、医療事故防止対策の一環として下記製品の販売名を変更いたしましたので、ご案内申しあげます。

なお、流通在庫の関係等から、出荷予定時期につきましては、前後する場合がありますが、ご了承くださいますようお願い申しあげます。

今後ともよろしくようお願い申しあげます。

敬白

## ■変更理由

「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及び販売名の取扱いについて(医薬発第 935 号、平成 12 年 9 月 19 日付)」及び「医薬品関連医療事故防止対策の強化・徹底について(薬食発第 0602009 号、平成 16 年 6 月 2 日付)」の通知に基づき、以下の製品の名称を変更することといたしました。

## ■対象製品

変更前の販売名	規 格	変更後の販売名
献血アルブミン 5-ニヤク	250mL	献血アルブミン 5% 静注 12.5g/250mL「ニヤク」
献血アルブミン 20-ニヤク	20mL 50mL	献血アルブミン 20% 静注 4g/20mL「ニヤク」 献血アルブミン 20% 静注 10g/50mL「ニヤク」
献血アルブミン 25-ニヤク	50mL	献血アルブミン 25% 静注 12.5g/50mL「ニヤク」

## ■変更品の表示

変更した製品の初期出荷分につきましては、**販売名変更品**の表示をいたします。

また、国家検定証紙廃止を同時に行なった製品は、**名称変更・証紙廃止品**の表示をいたします。

変更ロット、出荷時期等については次頁以降をご覧ください。

## ■販売名変更品の変更時期、変更ロット等

献血アルブミン5%静注12.5g/250mL「ニヤク」(変更前の販売名：献血アルブミン5-ニヤク)		備考
変更開始ロット	N131N	証紙廃止も同時
出荷予定時期	平成27年(2015年)8月	—
統一商品コード	123158824	変更あり
薬価基準収載医薬品コード	6343410X2122	変更あり
GS1-RSS(調剤包装)	04987123512503	変更あり
GS1-RSS(販売包装)	14987123158821	変更あり
GS1-RSS(元梱包装)	24987123158828	変更あり

献血アルブミン20%静注4g/20mL「ニヤク」(変更前の販売名：献血アルブミン20-ニヤク)		備考
変更開始ロット	N359EN	—
出荷予定時期	平成27年(2015年)7月	—
統一商品コード	123158794	変更あり
薬価基準収載医薬品コード	6343410X3110	変更あり
GS1-RSS(調剤包装)	04987123512473	変更あり
GS1-RSS(販売包装)	14987123158791	変更あり
GS1-RSS(元梱包装)	24987123158798	変更あり

献血アルブミン20%静注10g/50mL「ニヤク」(変更前の販売名：献血アルブミン20-ニヤク)		備考
変更開始ロット	N426FN	証紙廃止も同時
出荷予定時期	平成27年(2015年)7月	—
統一商品コード	123158800	変更あり
薬価基準収載医薬品コード	6343410X6160	変更あり
GS1-RSS(調剤包装)	04987123512480	変更あり
GS1-RSS(販売包装)	14987123158807	変更あり
GS1-RSS(元梱包装)	24987123158804	変更あり

献血アルブミン25%静注12.5g/50mL「ニヤク」(変更前の販売名：献血アルブミン25-ニヤク)		備考
変更開始ロット	N219N	証紙廃止も同時
出荷予定時期	平成27年(2015年)8月	—
統一商品コード	123158817	変更あり
薬価基準収載医薬品コード	6343410X5229	変更あり
GS1-RSS(調剤包装)	04987123512497	変更あり
GS1-RSS(販売包装)	14987123158814	変更あり
GS1-RSS(元梱包装)	24987123158811	変更あり

以上